
 
            Республика Алтай 

              Администрация    

муниципального образования 

        «Майминский район»

                   

                Алтай Республика 

«Майма аймак» деп муниципал      

тÖзÖлмÖнинг администрациязы 

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                               JJÖПП  

«15» ноября 2017 года  № 175 

с. Майма 

О внесении изменений в муниципальную программу 

муниципального образования «Майминский район» «Социальное 

развитие муниципального образования «Майминский район» на 2013-

2018 годы», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования «Майминский район» от 25 марта 2016 

года № 36 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и постановлением Администрации муниципального 

образования «Майминский район» от 30 декабря 2015 года №169 «Об 

утверждении положения о муниципальных программах муниципального 

образования «Майминский район» и признании утратившими силу 

некоторых постановлений Администрации муниципального образования 

«Майминский район» 

постановляю: 

 

          1. Внести в раздел I «I. Паспорт муниципальной программы 

муниципального образования «Майминский район» «Социальное развитие 

муниципального образования «Майминский район» на 2013-2018 годы» 

муниципальной программы муниципального образования «Майминский 

район» «Социальное развитие муниципального образования «Майминский 

район» на 2013-2018 годы», утвержденной постановлением 

Администрации муниципального образования «Майминский район» от 25 

марта 2016 года № 36 следующие изменения: 

а) позицию «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции:  

«Ресурсное       

обеспечение     

программы       

     Объём финансирования программы за счет всех 

источников финансирования составит 2 651 723,20341 

тыс. рублей, в том числе: 



2 

 За счёт средств федерального бюджета (справочно) 

составит  84 953,35120 тыс. рублей на весь срок её 

реализации, в том числе: 

2013 год – 8 431,01500 тыс. рублей; 

2014 год – 38 731,40000 тыс. рублей; 

2015 год – 34 483,62500 тыс. рублей; 

2016 год – 3 307,31120 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств республиканского бюджета Республики 

Алтай (далее – РА) (справочно) составит 

1 592 943,40311 тыс. рублей на весь срок её 

реализации, в том числе: 

2013 год – 173 144,20300 тыс. рублей; 

2014 год – 210 107,70000 тыс. рублей; 

2015 год – 269 804,96072 тыс. рублей; 

2016 год – 314 601,76239 тыс. рублей; 

2017 год – 326 450,27700 тыс. рублей; 

2018 год – 298 834,50000 тыс. рублей. 

За счёт средств местного бюджета составит 

973 826,44910 тыс. рублей на весь срок её реализации, в 

том числе: 

2013 год – 193 293,17500 тыс. рублей; 

2014 год – 182 544,11400 тыс. рублей; 

2015 год – 199 865,36146 тыс. рублей; 

2016 год – 138 215,58064 тыс. рублей; 

2017 год – 123 128,11800 тыс. рублей; 

2018 год – 136 780,10000 тыс. рублей. 

За счёт иных средств (справочно) составит 0,00 тыс. 

рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год -  0,0 тыс. рублей; 

2014 год -  0,0 тыс. рублей; 

      2015 год -  0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей.». 

                                              

2. Внести в раздел V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной 

программы»» муниципальной программы муниципального образования 

«Майминский район» «Социальное развитие муниципального образования 

«Майминский район» на 2013-2018 годы», утвержденной постановлением 

Администрации муниципального образования «Майминский район» от 25 

марта 2016 года № 36 следующие изменения: 



3 

а) позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 1 

«1. Подпрограмма «Развитие спорта» изложить в следующей редакции:  

«Ресурсное       

обеспечение     

подпрограммы       

Объём финансирования программы за счет всех 

источников финансирования составит 3 688,03000 тыс. 

рублей, в том числе: 

 За счёт средств федерального бюджета (справочно) 

составит 0,0 тыс. рублей на весь срок её реализации, в 

том числе: 

2013 год – 0,0 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств республиканского бюджета РА 

(справочно) составит 100,0 тыс. рублей на весь срок её 

реализации, в том числе: 

2013 год – 0,0 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0  тыс. рублей; 

2017 год – 100,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств местного бюджета составит 3 588,03 

тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год – 1 029,00000 тыс. рублей; 

2014 год – 700,00000 тыс. рублей; 

2015 год – 374,90000 тыс. рублей; 

2016 год – 430,00000 тыс. рублей; 

2017 год – 517,13000 тыс. рублей; 

2018 год – 537,00000 тыс. рублей. 

За счёт иных средств (справочно) составит 0,0 тыс. 

рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год -  0,0 тыс. рублей; 

2014 год -  0,0 тыс. рублей; 

      2015 год -  0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

       2018 год – 0,0 тыс. рублей.»;  

б) позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 2 

«2. Подпрограмма «Развитие системы социальной поддержки населения» 

изложить в следующей редакции:  изложить в следующей редакции:  



4 

«Ресурсное       

обеспечение     

подпрограммы       

Объём финансирования программы за счет всех 

источников финансирования составит 16 676,65273 тыс. 

рублей, в том числе: 

 За счёт средств федерального бюджета (справочно) 

составит 0,0 тыс. рублей на весь срок её реализации, в 

том числе: 

2013 год – 0,0 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств республиканского бюджета РА 

(справочно) составит 0,0 тыс. рублей на весь срок её 

реализации, в том числе: 

2013 год – 0,0 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0  тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств местного бюджета составит 

16 676,65273 тыс. рублей на весь срок её реализации, в 

том числе: 

2013 год – 5 176,14324 тыс. рублей; 

2014 год – 5 701,88000 тыс. рублей; 

2015 год – 1 527,70000 тыс. рублей; 

2016 год – 1 334,22949 тыс. рублей; 

2017 год – 1 726,60000 тыс. рублей; 

2018 год – 1 210,10000 тыс. рублей. 

За счёт иных средств (справочно) составит 0,0 тыс. 

рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год -  0,0 тыс. рублей; 

2014 год -  0,0 тыс. рублей; 

      2015 год -  0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

       2018 год – 0,0 тыс. рублей.»; 

в) позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 3 

«3. Подпрограмма «Развитие культуры» изложить в следующей редакции:   



5 

 «Ресурсное       

обеспечение     

подпрограммы       

          Объём финансирования программы за счет всех 

источников финансирования составит 205 422,73451 

тыс. рублей, в том числе: 

 За счёт средств федерального бюджета (справочно) 

составит 2 046,83620 тыс. рублей на весь срок её 

реализации, в том числе: 

2013 год – 0,0 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 781,62500 тыс. рублей; 

2016 год – 1 265,2112 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств республиканского бюджета РА 

(справочно) составит 43 973,07754 тыс. рублей на весь 

срок её реализации, в том числе: 

2013 год – 2 594,80000 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 6 593,27754 тыс. рублей; 

2016 год – 16 713,00000  тыс. рублей; 

2017 год – 18 072,00000 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств местного бюджета составит 

159 402,82077 тыс. рублей на весь срок её реализации, в 

том числе: 

2013 год – 20 611,91300 тыс. рублей; 

2014 год – 29 449,37300 тыс. рублей; 

2015 год – 27 420,11968 тыс. рублей; 

2016 год – 16 363,36509 тыс. рублей; 

2017 год – 17 167,05000 тыс. рублей; 

2018 год – 48 391,00000 тыс. рублей. 

За счёт иных средств (справочно) составит 0,0 тыс. 

рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год -  0,0 тыс. рублей; 

2014 год -  0,0 тыс. рублей; 

      2015 год -  0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

       2018 год – 0,0 тыс. рублей.»; 

г) позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 4 

«4. Подпрограмма «Развитие образования» изложить в следующей 

редакции: 



6 

«Ресурсное       

обеспечение     

подпрограммы       

Объём финансирования программы за счет всех 

источников финансирования составит 2 251 467,78585 

тыс. рублей, в том числе: 

 За счёт средств федерального бюджета (справочно) 

составит 82 906,51500 тыс. рублей на весь срок её 

реализации, в том числе: 

2013 год – 8 431,01500 тыс. рублей; 

2014 год – 38 731,40000 тыс. рублей; 

2015 год – 33 702,00000 тыс. рублей; 

2016 год – 2 042,10000 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств республиканского бюджета (справочно) 

составит  1 535 003,49345 тыс. рублей на весь срок её 

реализации, в том числе: 

2013 год – 170 080,51676 тыс. рублей; 

2014 год – 210 107,70000 тыс. рублей; 

2015 год – 261 322,91000 тыс. рублей; 

2016 год – 294 319,03269  тыс. рублей; 

2017 год – 303 723,03400 тыс. рублей; 

2018 год – 295 450,30000 тыс. рублей. 

За счёт средств местных бюджетов составит 

633 557,77740 тыс. рублей на весь срок её реализации, в 

том числе: 

2013 год – 139 495,39314 тыс. рублей; 

2014 год – 119 670,89003 тыс. рублей; 

2015 год – 141 945,26824 тыс. рублей; 

2016 год – 89 936,52199 тыс. рублей; 

2017 год – 72 698,70400 тыс. рублей; 

2018 год – 69 811,00000 тыс. рублей. 

За счёт иных средств (справочно) составит 0,0 тыс. 

рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год -  0,0 тыс. рублей; 

2014 год -  0,0 тыс. рублей; 

      2015 год -  0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

       2018 год – 0,0 тыс. рублей.». 

3. Позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела VI «VI. 

Сведения об обеспечивающей подпрограмме» изложить в следующей 

редакции: 



7 

«Ресурсное       

обеспечение     

подпрограммы       

     Объём финансирования программы за счет всех 

источников финансирования составит 174 468,00032 

тыс. рублей, в том числе: 

 За счёт средств федерального бюджета (справочно) 

составит 0,0 тыс. рублей на весь срок её реализации, в 

том числе: 

2013 год – 0,0 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств республиканского бюджета РА 

(справочно) составит  13 348,21377 тыс. рублей на весь 

срок её реализации, в том числе: 

2013 год – 468,88624 тыс. рублей; 

2014 год – 0,0 тыс. рублей; 

2015 год – 1 370,15483 тыс. рублей; 

2016 год – 3 569,72970  тыс. рублей; 

2017 год – 4 555,24300 тыс. рублей; 

2018 год – 3 384,20000 тыс. рублей. 

За счёт средств местного бюджета составит 

161 119,78655 тыс. рублей на весь срок её реализации, в 

том числе: 

2013 год – 26 980,72562 тыс. рублей; 

2014 год – 27 021,97097 тыс. рублей; 

2015 год – 29 115,99189 тыс. рублей; 

2016 год – 30 151,46407 тыс. рублей; 

2017 год – 31 018,63400 тыс. рублей; 

2018 год – 16 831,00000 тыс. рублей. 

За счёт иных средств (справочно) составит 0,0 тыс. 

рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год -  0,0 тыс. рублей; 

2014 год -  0,0 тыс. рублей; 

      2015 год -  0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей.». 

4. Раздел VIII. «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы  

Объём финансирования программы за счет всех источников 

финансирования составит 2 651 723,20341 тыс. рублей, в том числе: 



8 

 За счёт средств федерального бюджета (справочно) составит 

84 953,35120 тыс. рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год – 8 431,01500 тыс. рублей; 

2014 год – 38 731,40000 тыс. рублей; 

2015 год – 34 483,62500 тыс. рублей; 

2016 год – 3 307,31120 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счёт средств республиканского бюджета РА (справочно) 

составит 1 592 943,40311 тыс. рублей на весь срок её реализации, в том 

числе: 

2013 год – 173 144,20300 тыс. рублей; 

2014 год – 210 107,70000 тыс. рублей; 

2015 год – 269 804,96072 тыс. рублей; 

2016 год – 314 601,76239 тыс. рублей; 

2017 год – 326 450,27700 тыс. рублей; 

2018 год – 298 834,50000 тыс. рублей. 

За счёт средств местного бюджета составит 973 826,44910 тыс. 

рублей на весь срок её реализации, в том числе: 

2013 год – 193 293,17500 тыс. рублей; 

2014 год – 182 544,11400 тыс. рублей; 

2015 год – 199 865,36146 тыс. рублей; 

2016 год – 138 215,58064 тыс. рублей; 

2017 год – 123 128,11800 тыс. рублей; 

2018 год – 136 780,10000 тыс. рублей. 

За счёт иных средств (справочно) составит 0,00 тыс. рублей на весь 

срок её реализации, в том числе: 

2013 год -  0,0 тыс. рублей; 

2014 год -  0,0 тыс. рублей; 

2015 год -  0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

         Сведения о ресурсном обеспечении реализации программы по годам 

реализации программы и соисполнителям представлено в приложение № 4 

к программе». 

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

(Приложение №4) изложить в следующей редакции: 



9 

«

№ 

п/п 

Статус 

Наименова

ние 

муниципал

ьной 

программы, 

подпрограм

мы, 

основного 

мероприяти

я 

Администр

атор, 

соисполнит

ель 

Источн

ик 

финанс

ировани

я 

Расходы местного бюджета, тысяч рублей 

          2013 г. 2014 г. 2015 г. 

2016 

г. 

2017 

г. 

2018 

г. 

  

Муници

пальная 

програм

ма 

Социально

е развитие 
  

всего 
318006,

92490 

368509,

99003 

436970,

17824 

45612

4,654

23 

44957

8,395

00 

43561

4,600

00 

ФБ 

(справо

чно) 

8431,01

500 

38731,4

0000 

33702,0

0000 

3307,

31120 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

170080,

51676 

210 107,

70000  

261322,

91000 

31460

1,762

39 

32645

0,277

00 

29883

4,500

00 

МБ 
139495,

39314 

119670,

89003 

141945,

26824 

13821

5,580

64 

12312

8,118

00 

13678

0,100

00 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

1 

Обеспеч

ивающая 

подпрог

рамма 

Создание 

оптимальн

ых условий 

по 

обеспечени

ю 

реализации 

муниципал

ьной 

программы 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Майминск

ий район» 

Управлени

е 

образовани

я 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

Маймински

й  район»;                                      

Архивный 

отдел 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Майминск

ий район»;                    

МБУ «ЦК 

и ЦБС» 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Майминск

ий район» 

всего 
27449,6

1186 

27021,9

7097 

30486,1

4672 

33721

,1937

7 

35573

,8770

0 

20215

,2000

0 

ФБ 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно)) 

468,886

24 
0,00000 

1370,15

483 

3569,

72970 

4555,

24300 

3384,

20000 

МБ 
26980,7

2562 

27021,9

7097 

29115,9

9189 

30151

,4640

7 

31018

,6340

0 

16831

,0000

0 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

  

Основно

е 

меропри

ятие 

Повышение 

эффективн

ости 

муниципал

ьного 

управления 

в архивном 

отделе  

Архивный 

отдел 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Майминск

всего 
316,000

00 

390,000

97 

732,270

00 

810,2

0000 

631,0

0000 

631,0

0000 

ФБ 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 
662,100

00 

646,5

0000 

461,0

0000 

461,0

0000 

МБ 316,000 390,000 70,1700 163,7 170,0 170,0



10 

ий район» 00 97 0 0000 0000 0000 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

  

Основно

е 

меропри

ятие 

Повышение 

эффективн

ости 

муниципал

ьного 

управления 

в МБУ 

«Центр 

культуры и 

централизо

ванная 

библиотечн

ая система 

МБУ «ЦК 

и ЦБС» 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Майминск

ий район» 

всего 
13004,5

0000 

13346,3

0000 

13767,7

8483 

13540

,8000

0 

13540

,8000

0 

0,000

00 

ФБ 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 
708,054

83 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

МБ 
13004,5

0000 

13346,3

0000 

13059,7

3000 

13540

,8000

0 

13540

,8000

0 

0,000

00 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

  

Основно

е 

меропри

ятие 

Повышение 

эффективн

ости 

муниципал

ьного 

управления 

в 

Управлени

и 

образовани

я  

Управлени

е 

образовани

я 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

Маймински

й  район» 

всего 
14129,1

1186 

13 285,6

7000 

15986,0

9189 

19370

,1937

7 

21402

,0770

0 

19584

,2000

0 

ФБ 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

468,886

24 
0,00000 0,00000 

2923,

22970 

4094,

24300 

2923,

20000 

МБ 
13 660,2

2562 

13 285,6

7000 

15986,0

9189 

16446

,9640

7 

17307

,8340

0 

16661

,0000

0 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 
0,000

00 

1 
Подпрог

рамма 

Развитие 

спорта  

Отдел по 

молодежно

й политике, 

физической 

культуре и 

спорту 

МКУ 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Майминск

ий район» 

«Управлен

ие по 

обеспечени

ю 

деятельнос

ти 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Майминск

ий район» 

всего 
1029,00

000 

700,000

00 

374,900

00 

430,0

0000 

617,1

3000 

537,0

0000 

ФБ 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

100,0

0000 

0,000

00 

МБ 
1029,00

000 

700,000

00 

374,900

00 

550,0

0000 

517,1

3000 

537,0

0000 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 



11 

1.1 

Основно

е 

меропри

ятие 

Развитие 

физической 

культуры и 

спорта 

Отдел по 

молодежно

й политике, 

физической 

культуре и 

спорту 

МКУ 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Майминск

ий район» 

«Управлен

ие по 

обеспечени

ю 

деятельнос

ти 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Майминск

ий район» 

всего 
1029,00

000 

700,000

00 

374,900

00 

430,0

0000 

617,1

3000 

537,0

0000 

ФБ 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

100,0

0000 

0,000

00 

МБ 
1029,00

000 

700,000

00 

374,900

00 

430,0

0000 

517,1

3000 

537,0

0000 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

2 
Подпрог

рамма 

Развитие 

системы 

социальной 

поддержки 

населения 

Отдел 

труда и 

социальной 

поддержки 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

"Майминск

ий район" 

всего 
5176,14

324 

5701,88

000 

1527,70

000 

1334,

22949 

1726,

60000 

1210,

10000 

ФБ 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

МБ 
5176,14

324 

5701,88

000 

1527,70

000 

1334,

22949 

1726,

60000 

1210,

10000 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

2.1 

Основно

е 

меропри

ятие 

Обеспечен

ие 

благососто

яния 

социально 

незащищен

ного 

населения 

Отдел 

труда и 

социальной 

поддержки 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

"Майминск

ий район" 

всего 
5056,14

324 

5563,10

000 

1438,80

000 

1229,

22949 

1640,

10000 

1140,

10000 

ФБ 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

МБ 
5056,14

324 

5563,10

000 

1438,80

000 

1229,

22949 

1640,

10000 

1140,

10000 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

2.2 

Основно

е 

меропри

ятие 

Обеспечен

ие условий 

охраны 

труда 

Отдел 

труда и 

социальной 

поддержки 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

всего 
120,000

00 

138,780

00 

88,9000

0 

105,0

0000 

86,50

000 

70,00

000 

ФБ 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

МБ 
120,000

00 

138,780

00 

88,9000

0 

105,0

0000 

86,50

000 

70,00

000 



12 

"Майминск

ий район" 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

3 
Подпрог

рамма 

Развитие 

культуры 

МБУ «ЦК 

и ЦБС» 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Майминск

ий район» 

всего 
23206,7

1300 

29449,3

7300 

34795,0

2222 

34341

,5762

9 

35239

,0500

0 

34850

,2000

0 

ФБ 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 
781,625

00 

1265,

21120 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

2594,80

000 
0,00000 

6593,27

754 

16713

,0000

0 

18072

,0000

0 

0,000

00 

МБ 
20611,9

1300 

29449,3

7300 

27420,1

1968 

16363

,3650

9 

17167

,0500

0 

34850

,2000

0 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

3.1 

Основно

е 

меропри

ятие 

Обеспечен

ие 

предоставл

ения услуг 

в сфере 

культуры и 

библиотечн

ого 

обслужива

ния 

МБУ «ЦК 

и ЦБС» 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Майминск

ий район» 

всего 
20477,3

6300 

28569,5

7300 

31543,9

2254 

33389

,9762

9 

32482

,9000

0 

48391

,0000

0 

ФБ 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 
781,625

00 

1187,

01120 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

2594,80

000 
0,00000 

6593,27

754 

15839

,6000

0 

15720

,1000

0 

0,000

00 

МБ 
17882,5

6300 

28569,5

7300 

24169,0

2000 

16363

,3650

9 

16762

,8000

0 

48391

,0000

0 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

3.2 

Основно

е 

меропри

ятие 

Обеспечен

ие 

доступност

и услуг в 

сфере 

культуры 

МБУ «ЦК 

и ЦБС» 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Майминск

ий район» 

всего 
2093,05

000 
0,00000 

2417,90

000 

98,00

000 

1788,

85000 

47423

,7000

0 

ФБ 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
78,20

000 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
19,80

000 

1384,

60000 

0,000

00 

МБ 
2093,05

000 
0,00000 

2417,90

000 

0,000

00 

404,2

5000 

47423

,7000

0 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

3.3 

Основно

е 

меропри

ятие 

Обеспечен

ие 

предоставл

ения услуг 

музея 

МБУ «ЦК 

и ЦБС» 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Майминск

ий район» 

всего 
636,300

00 

879,800

00 

833,199

68 

853,6

0000 

967,3

0000 

967,3

0000 

ФБ 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
853,6

0000 

967,3

0000 

0,000

00 

МБ 
636,300

00 

879,800

00 

833,199

68 

0,000

00 

0,000

00 

967,3

0000 



13 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

4 
Подпрог

рамма 

Развитие 

образовани

я 

Управлени

е 

образовани

я 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я  

"Майминск

ий район» 

всего 
318006,

92490 

368512,

99003 

436970,

17824 

38629

7,654

68 

37642

1,738

00 

36526

1,300

00 

ФБ 

(справо

чно) 

8431,01

500 

38734,4

0000 

33702,0

0000 
2042,

10000 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

170080,

51676 

210107,

70000 

261322,

91000 

29431

9,032

69 

30372

3,034

00 

29545

0,300

00 

МБ 
139495,

39314 

119670,

89003 

141945,

26824 

89936

,5219

9 

72698

,7040

0 

69811

,0000

0 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

4.1 

Основно

е 

меропри

ятие 

Развитие 

общего 

образовани

я 

Управлени

е 

образовани

я 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я  

"Майминск

ий район» 

всего 
190633,

37596 

184650,

36320 

193881,

40000 

25170

1,029

53 

21334

8,094

00 

21435

5,600

00 

ФБ 

(справо

чно) 

3240,00

000 
0,00000 0,00000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

146459,

14296 

148376,

44100 

197239,

89000 

20992

9,355

18 

17610

4,211

00 

17620

1,500

00 

МБ 
40934,2

3300 

36273,9

2220 

64441,8

6000 

41771

,6743

5 

37243

,8830

0 

38154

,1000

0 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

4.2 

Основно

е 

меропри

ятие 

Обеспечен

ие 

доступност

и общего 

образовани

я 

Управлени

е 

образовани

я 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я  

"Майминск

ий район» 

всего 
32547,5

7269 

11127,3

4706 
0,00000 

2042,

10000 

10092

,7520

0 

502,2

0000 

ФБ 

(справо

чно) 

4591,01

500 

940,000

00 
0,00000 

2042,

10000 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

2800,00

000 

490,000

00 
0,00000 

0,000

00 

3596,

34000 

0,000

00 

МБ 
25156,5

5769 

9697,34

706 
0,00000 

0,000

00 

6496,

41200 

502,2

0000 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

4.3 

Основно

е 

меропри

ятие 

Развитие 

молодежно

й политики 

Отдел по 

молодежно

й политике, 

физической 

культуре и 

спорту 

МКУ 

муниципал

ьного 

образовани

я 

всего 
4642,00

000 

4738,30

000 

4016,10

000 

120,0

0000 

134,0

0000 

120,0

0000 

ФБ 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 



14 

«Майминск

ий район» 

«Управлен

ие по 

обеспечени

ю 

деятельнос

ти 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Майминск

ий район» 

МБ 
4642,00

000 

4738,30

000 

4016,10

000 

120,0

0000 

134,0

0000 

120,0

0000 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

4.4 

Основно

е 

меропри

ятие 

Развитие 

дошкольно

го 

образовани

я 

Управлени

е 

образовани

я 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я  

"Майминск

ий район» 

всего 
64459,8

2986 

75987,3

6680 

95891,0

8000 

97622

,2505

0 

11419

6,466

00 

11395

4,300

00 

ФБ 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 
33702,0

0000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

8545,43

834 

54923,4

5900 

17256,6

9000 

67115

,9040

0 

91455

,4260

0 

89713

,3000

0 

МБ 
55914,3

9152 

21063,9

0780 

44932,3

9000 

30506

,3465

0 

22741

,0400

0 

24241

,0000

0 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

4.5 

Основно

е 

меропри

ятие 

Обеспечен

ие 

доступност

и 

дошкольно

го 

образовани

я 

Управлени

е 

образовани

я 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я  

"Майминск

ий район» 

всего 
16888,3

3340 

45344,9

5294 

42507,9

0000 

0,000

00 

6057,

80200 

4434,

10000 

ФБ 

(справо

чно) 

600,000

00 

37791,4

0000 
0,00000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

8063,20

000 

3352,40

000 

42507,9

0000 

0,000

00 

5544,

63700 

4144,

70000 

МБ 
8225,13

340 

4201,15

294 
0,00000 

0,000

00 

513,1

6500 

289,4

0000 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

4.6 

Основно

е 

меропри

ятие 

Развитие 

дополнител

ьного 

образовани

я 

Управлени

е 

образовани

я 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я  

"Майминск

ий район» 

всего 
21107,5

7490 

25684,0

0000 

32873,3

7000 

34812

,2746

5 

29412

,6000

0 

29412

,6000

0 

ФБ 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

РБ  РА 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 
4318,43

000 

17273

,7735

1 

25339

,9200

0 

23708

,3000

0 

МБ 
21107,5

7490 

25684,0

0000 

28554,9

4000 

17538

,5011

4 

4072,

68000 

5704,

30000 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 

4.7 

Основно

е 

меропри

ятие 

Обеспечен

ие 

доступност

и 

Управлени

е 

образовани

я 

всего 
1398,06

938 

130,000

00 
0,00000 

0,000

00 

3180,

02400 

2482,

50000 

ФБ 

(справо
0,00000 0,00000 0,00000 

0,000

00 

0,000

00 

0,000

00 



15 

дополнител

ьного 

образовани

я 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я  

"Майминск

ий район» 

чно) 

РБ  РА 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

1682,

50000 

1682,

50000 

МБ 
1398,06

938 

130,000

00 
0,00000 

0,000

00 

1497,

52400 

800,0

0000 

Иные 

источни

ки 

(справо

чно) 

0,00000 0,00000 0,00000 
0,000

00 

0,000

00 

0,000

00». 

 

6. Действие настоящего Постановления распространяются на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года. 

7. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 

Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее 

Постановление в газете «Сельчанка». 

 8. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 

«Майминский район» (Федорова М.И.) опубликовать настоящее 

Постановление на официальном сайте муниципального образования 

«Майминский район» в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации муниципального образования 

«Майминский район» по социальным вопросам Тынькову Н.А. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Майминский раойн»                                                                       Е.А. Понпа 

 


